



Selbstständigkeit durch Unternehmensnachfolge

Praxisbezogene Angebote für Nachfolgeinteressierte in der Region Braunschweig-Wolfsburg

Sie sind auf dem Weg in die Selbstständigkeit?

In mehr als der Hälfte aller kleinen und mittleren Unternehmen in denen ein Generationswechsel ansteht, werden familienexterne Nachfolgelösungen und geeignete Nachfolgeinteressierte benötigt. Sie haben die Chance durch das Projekt "Selbstständigkeit durch Unternehmensnachfolge" innerhalb praxisbezogener Austauschformate mit anderen Nachfolgeinteressierten und Expertinnen das Thema von allen Seiten zu beleuchten, Vorteile konkret zu erkennen und von den jahrelangen Erfahrungen zu profitieren.

Seit mehr als zehn Jahren unterstützen wir erfolgreich Menschen wie Sie und finden Ihr persönliches Unternehmens-Match!

Selbstständigkeit durch Unternehmensnachfolge – unsere Angebote für Nachfolgeinteressierte



INDIVIDUALANGEBOTE

Individuell zugeschnittene Angebote

Übrigens

Frauen treten seltener die Nachfolge in bestehenden Unternehmen an. als Männer. Dabei bietet es Vorteile. wenn die alte und neue Führungskraft nicht dasselbe Geschlecht hat.

INFORMATIONSVERANSTALTUNGEN

Know-how-Transfer und Get-together

PRAXISI FITFADEN

Wegweiser durch die Region Braunschweig-Wolfsburg

REGIONAL POOL

Übergabeunternehmen in der Region Braunschweig-Wolfsburg

NETZWERK VERANSTALTUNGEN

Nachfolgeinteressierte treffen Gleichgesinnte



LINKEDIN

Immer aktuell informieren

UNIVERSALANGEBOTE

Allgemeine Informationen und Veranstaltungen -Treffen und Austausch

ERE **BOTE**

Netzwerk der Unternehmensnachfolge

Kammern

- Handwerkskammer
 Braunschweig-Lüneburg-Stade
- Industrie- und Handelskammer Braunschweig
- Industrie- und Handelskammer Lüneburg-Wolfsburg

Verbände

- AGV Arbeitgeberverband Region Braunschweig e. V.
- AGV Allgemeiner Arbeitgeberverband Harz e. V.

Wirtschaftsförderungen

- > Braunschweig Zukunft GmbH
- WiReGo Wirtschaftsförderung Region Goslar GmbH & Co. KG
- WIS Wirtschafts- und Innovationsförderung Salzgitter GmbH
- wito Wirtschafts- und Tourismusfördergesellschaft Landkreis Peine mbH
- > Wolfsburg AG
- WMG Wolfsburg Wirtschaft und Marketing GmbH
- > Landkreis Gifhorn
- > Wirtschaftsregion Helmstedt GmbH
- Wirtschaftsförderung im Landkreis Wolfenbüttel











Titelbild: Allianz für die Region GmbH Stand: Oktober 2023

Allianz für die Region GmbH

Frankfurter Straße 284 · 38122 Braunschweig

Selbstständigkeit durch Unternehmensnachfolge Sandra Semmler | Thomas Kausch | Sandra Genk

Telefon 0531 1218-0 Fax 0531 1218-123

www.allianz-fuer-die-region.de nachfolge@allianz-fuer-die-region.de

